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Z myślą o edukacji i promocji odzyskiwania surowców z odpadów ustanowiono Światowy
Dzień Recyklingu.

 

Celem  inicjatywy  jest  zwiększenie  świadomości  społecznej  na  temat  ważności  recyklingu  oraz
ochrony środowiska naturalnego.

Czym jest  recykling?  To  nic  innego jak  powtórne wykorzystanie  odpadów w celu  wytworzenia
nowego  produktu,  zamiast  pozostawienia  go  na  składowiskach  lub  spalania.  Stanowi  jeden  ze
sposobów ochrony środowiska. Ma wiele zalet. Poprzez przetwarzanie odpadów w pełnowartościowe
produkty ograniczona zostaje emisja dwutlenku węgla do atmosfery. Ograniczone jest także skażenie
gleb i wód. Przerób surowców wtórnych pozwala również na oszczędność zasobów naturalnych,
energii i redukcję emisji gazów cieplarnianych.

W procesie recyklingu przetwarzane są posegregowane śmieci. Recykling rozpoczyna się już w domu
– każdy z nas je segreguje. Przy tej okazji przypominamy, jak prawidłowo to robić.

Zgodnie  z  rozporządzeniem Ministra  Klimatu i  Środowiska z  dnia  10 maja  2021 r.  w sprawie
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów selektywnie zbiera się papier, szkło, metale,
tworzywa  sztuczne,  odpady  opakowaniowe  wielomateriałowe  oraz  odpady  biodegradowalne  w
następujący sposób:

1. Do pojemnika na papier wrzucamy kartony, papier biurowy i gazetowy, tekturę. Do niebieskiego
kosza nie wolno wrzucać kartonów po mleku i  sokach, papieru pokrytego folią aluminiową lub
tworzywami sztucznymi, odpadów higienicznych, papieru termicznego, tapet.

2. Do pojemnika na szkło wrzucamy butelki szklane, słoiki (bez zakrętek), stłuczkę szklaną. Nie
wrzuca się m.in.  szyb okiennych, samochodowych, porcelany, szkła okularowego, doniczek, żarówek,
luster, szkła zbrojonego i żaroodpornego.

3.  Do  pojemnika  na  plastik  wrzucamy butelki  i  opakowania  typu  PET,  opakowania  po  chemii
gospodarczej,  serkach,  śmietanie,  folie,  opakowania  wielomateriałowe.  Nie  wrzuca  się  m.in.
opakowań po środkach toksycznych, opakowań z zawartością, opakowań po farbach, chemii.

4. Do kosza na odpady biodegradowalne wrzucamy odpady warzywne i owocowe, gałęzie, trawę,
trociny. Nie wrzuca się odchodów zwierząt.

5. Do pojemnika na odpady zmieszane wrzucamy popiół, odpady z mięsa i ryb, artykuły higieniczne,
odchody zwierząt domowych. Nie wrzucamy odpadów budowlanych, odzieży, tekstyliów, zużytych
opon, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych sprzętów elektronicznych, baterii.  

Ministerstwo Klimatu i Środowiska przygotowało specjalne naklejki dotyczycące recyklingu. Naklejki
te znajdziecie tutaj.

Recykling to nie tylko pilnowanie kosza na śmieci. To nasze decyzje. Jak to powiedział Frank Outlaw
„[…]Zważaj na swoje czyny, stają się nawykami […]”. Każdy z nas poprzez swoje postępowanie ma
wpływ na otaczający świat. Jednego dnia możemy zaoszczędzić kilogram odpadów poprzez używanie

https://strazmiejska.grudziadz.pl/uploads/files/Aktualnosci/2025/03/Naklejki-1.pdf


butelki  wielokrotnego użytku zamiast  plastikowej,  materiałowej  torby  na  zakupy,  niekupowanie
owoców i warzyw w plastikowych opakowaniach. Recykling dotyczy nie tylko naszych śmieci, to
także nasze ubrania.  Zamiast 10 t-shirta gorszej jakości lepiej  kupić kilka porządnych bluzek z
bawełny lub z materiałów z rerycklingu.

Nasz wkład w uświadamianie, o tym jak ważny jest recykling i to jak postępujemy z odpadami
realizujemy poprzez naszą profilaktykę i program „Dbam o środowisko”. Z programem tym gościmy
w szkołach i przedszkolach, gdzie informujemy najmłodsze pokolenie o tym, jak skutecznie dbać o
otaczającą nas naturę.

Podsumowując, Światowy Dzień Recyklingu to doskonała okazja, aby zastanowić się nad naszymi
codziennymi nawykami i wprowadzić zmiany, które przyczynią się do ochrony całej ziemi.

 

ZAPAMIĘTAJ!

Każda  nasza  decyzja  to  szansa  dla  naszego  środowiska.  Wszyscy  możemy  zadbać  o  ziemię,
dokładając swoją cegiełkę w postaci recyklingu.

 


